ابن اثير جزرى، على بن محمد (١٣٨٦ق-١٩٩٦م)، **الكامل فى التاريخ**، بيروت، دارصادر للطباعة والنشر، چاپخانه: دار صادر - دار بيروت.
٢. _____ (بى تا)، **الكامل فى التاريخ**، بى جا، دار احياء التراث العربى.
٣. _____ (١٣٨٧ق)، **الكامل فى التاريخ**، چاپ دوم، بيروت، دارالكتاب العربية.
٤. ابن اعثم كوفى، احمد (١٤١١ق/١٩٩١م)، **كتاب الفتوح**، چاپ اول، تحقيق؛ على شيرى، بيروت، دارالأضواء.
٥. _____ (١٣٩١ق)، **الفتوح**، چاپ اول، حيدرآباد هند، دائرة المعارف العثمانية.
٦. ابن جوزى، عبدالرحمان بن على (بى تا)، **الرد على المتعصب العنيد**، بى جا.
٧. ابن حبان، محمد بن حبان (١٣٩٥ق)، **الثقات**، دمشق، دائرةالمعارف العثمانية.
٨. _____ (١٤٠٧ق)، **السيرة النبوية**، چاپ اول، بيروت، مؤسسة الكتب الثقافية.
٩. ابن شهر آشوب، محمدبن على (١٤٢١ق)، **مناقب آل ابى طالب**، چاپ اول، بى جا، ذوى القربى.
١٠. _____ (بى تا)، **مناقب آل أبى طالب**، قم، انتشارات علاميه.
١١. ابن طاووس، على بن موسى (بى تا)، **على بن موسى، اللهوف على قتلى الطفوف**، بى جا.
١٢. ابن مسكويه، احمد بن محمد (بى تا)، **تجارب الأمم و تعاقب الهمم**، بى جا.
١٣. ابن نما الحللى، جعفر بن محمد (١٣٦٩ق-١٩٥٠م)، **مثير الأحزان**، نجف الأشرف، المطبعة الحيدرية.
١٤. _____ (١٤٠٦ق)، **مثير الأحزان**، چاپ سوم، قم، مدرسة الإمام المهدي عليه السلام.
١٥. ابوالفرج اصفهانى، على بن الحسين (١٣٨٥ق-١٩٦٥م)، **مقاتل الطالبين**، تحقيق، تقديم و اشرف: كاظم المظفر، نجف الأشرف، منشورات المكتبة الحيدرية و مطبعتها، توضيحات، مؤسسه دارالكتاب للطباعة والنشر قم.
١٦. _____ (١٩٦٥م)، **مقاتل الطالبين**، چاپ دوم، نجف، المطبعة الحيدرية.

١٧. _____ (١٤١٩ق)، مقاتل الطالبين، مؤسسه اعلمى للمطبوعات، بيروت.
١٨.